
April 2026: opdatering til ”Bogen til Pia” / om slægten Rasmussen   

 
Min mormor og morfar Gerda Adele & Rasmus Jørgen Rasmussen fik 5 børn: 
 

1.Gerhardt  –  2. Gitte  –  3. Rita  -  4. Marta Marie (Tulle) / min mor -  5. Ole 

Tilsammen fik de 11 børn.   

Den sidste i rækken: min onkel 5. Ole (døde 2006), blev gift med Karen Staunsager.   
Hun blev den sidste i min forældregeneration.  Tante Karen gik bort i februar 2024  

Ole og Karen fik 4 børn: Jeppe, Lene, Claus og Chili.  Børnene tog navnet Staunsager 

efter moderens slægt.  Jeppe og Lene døde for efterhånden mange år siden.   
Claus tog også Staunsager men fastholdt som den sidste slægtsnavnet Rasmussen.  

I september 2025 døde så familiens muntre dreng Claus i en alder af knap 62 år på sin 
solbeskinnede ejendom på øen Aegina i det græske øhav.  

Hans beretning i ”Bogen til Pia” følger 
 

Tante Karen (21.marts 1927 – 21.februar 2024) 

 

I februar 2024 gik tante Karen (f. Karen Marie Boldig 
Staunsager) bort i en alder af 96 år og 11 mdr. 

Jeg havde den glæde at nå at besøge tante Karen på 
plejehjemmet i København i maj 2023 (billedet) 

Tante Karen døde som enke efter min onkel Ole, som gik 
bort i 2006 

Onkel Ole var den yngste af mine bedsteforældres fem 
børn. 

 

Tante Karen døde som enke efter min onkel Ole, med hvem hun fik 4 børn.  Onkel Ole 
døde i 2006. Han var den yngste af mine bedsteforældres fem børn. 
 

Fra familiens sommerbesøg hos min mormor i Odense i min barndomstid husker jeg 
især tante Karens smukke, lyse og smilende væsen.  Bag hendes smukke ydre skjulte 
sig en – gennem hele livet – viljestærk kvinde, der måtte opleve den ulykke at hendes 
to ældste børn – Jeppe og Lene - døde i 1990 og 2004.  
De yngste to – Chili og Ole - passede godt på hende lige til det sidste. 
Tante Karen tilbragte sine sidste år på et plejehjem på Frederiksberg, hvor jeg kunne 
glæde mig over lejligheden til at besøge hende i maj 2023. 

 



Tante Karens bisættelse  -  sidste møde med fætter Claus 

Den triste baggrund til trods blev den efterfølgende frokost ved Karens bisættelse  
en stor oplevelse og et gensyn for kusine Chili og fætrene Ole, Claus og mig selv. 

fætter Ole havde aldrig truffet Chili.  
Claus, Ole og jeg havde ikke set hinanden i over 60 år – et overvældende gensyn! 

 

 

 

Skjult i baggrunden bag Mia (datter af afdøde fætter Jeppe – ældste barn af Karen og 
onkel Ole) sidder Peter Ricardo – afdøde kusine Lene’s yngste af 2 adoptivbørn.  
Den ældste Sarah Elizabeth var på rejse i det fjerne.   Mellem fætter Claus og jeg 
sidder Claus’ samleverske, skotske Ane Marie.   -  Øvrige gæster er Karens bekendte / 
naboer. 

Flere andre måtte vi også undvære – bl.a.  Mia’s to søstre, 2 af Chili’s 3 børn, fætter 
Ole’s tvillingesøster Birte (Madrid)  og så  vores nyfundne fætter PER, første søn af  
mine bedsteforældre.  Ingen i familien havde kendt til hans eksistens før bogen kom 

 

Desværre gjorde Per’s 
tilstand i slutningen 2023 
det ikke muligt at høre 
hans historie, så til bogen 
måtte vi nøjes med dette 
muntre billede. 

Han er en ”Rasmussen”  

- det ses! 

Jeg traf hans datter, da et 
bogen blev runddelt i 
november 2023. 

 

 

 

Rasmus (Claus’) - fætter Ole – Michael (Chili’s mand) – Mia (Karens barnebarn) – Chili – David (Claus’) –  Claus  - mig 



Claus Staunsager Rasmussen -  november 1953 - september 2025 

Claus døde på sin ejendom på Aegina i september 2025 omgivet af familien  

Samlingen med kusine og fætre og gensynet med Claus og ved hans mors bisættelse i 
marts 2023 var stort for os alle.   

Claus var Karen og Ole’s barn nr. 3.  Det var et chok at erfare at hans bortgang  

------------------- 

Hér følger hans indlæg i ”Bogen til Pia” – side 52-53 

Claus’ solskinshilsen fra Grækenland 

(3) Claus, født 09. november 1953 - Da skolen var afsluttet kom jeg i 1974 i lære 

som shipping elev hos Weco+Shipping i Rungsted.  Ved slutningen af læretiden i 1976 
blev jeg sendt til Hong Kong for at starte en mæglerafdeling i selskabets eksisterende 
kontorer.  

I 1977 fik jeg tilbud fra en dansk mæglervirksomhed og flyttede tilbage til København. 

Jeg startede mit eget shipping firma i 1982 med en nær ven som partner. I 1999 købte 
jeg ham ud og året efter solgte jeg kontorbygningen til Frederiksberg kommune og 
flyttede kontoret til København.  
 

 

 

Palævillaen Lindevej 13 på Frederiksberg, hvor 
Claus havde kontor.   

Tante Karen og onkel Ole boede i lejligheden 
på 1.sal og agerede viceværter på 
ejendommen   

Lillesøster Hanne / Chili boede endnu hjemme, 
da hun havde truffet sin hendes senere mand, 
Michael.  

-  læs under Chili om hans oplevelser -  /pt. 

Jeg blev gift med advokat Mette Overby i 1979. Vi havde fået vores første søn, David.  
Sammen besluttede vi at prøve at etablere en virksomhed i Grækenland.  
Mette syntes ikke så meget om Grækenland og flyttede tilbage til Danmark efter kun 
8 måneder.  

Det nye kontor kørte rigtigt godt, så jeg besluttede mig at blive i Grækenland 

Jeg har nu boet her i 23 år og arbejder stadig med nogle få kunder fra mit hjemme- 
kontor. Regner med at trække mig efter 50 år i branchen. 



 

 

 

Jeg har bygget et dejligt hus lige ned til vandet på den lille ø Aegina, 45 minutters 
sejlads fra Piraeus.   Her trives jeg rigtig godt hver eneste dag og kan kigge på tre af 
min farfars malerier. Jeg lever nu sammen med Ane Marie Rodaki, der er skotte.  

 
 

 

David, Philip, Claus, Rasmus 
Charlotte, David           Nicki m/ Walther, Philip    Johanna, Rasmus 

  Augusta, Arthur, Edward          Isolde, Gilbert        Vincent, Theodor 

Claus 

hilser os 

 

Jeg har fået tre sønner med Mette  

David (1978) arbejder med Mergers & Aquisitions og har gjort det rigtigt godt.  
Han flyttede med familien til Schweiz i august 2021 og trives dér. 

Philip (1981) blev uddannet i shipping som jeg. Han prøvede i nogle år som 
selvstændig mægler, men ville hellere være befragter på rederisiden.  

Rasmus (1989) har altid været bidt af håndbold. Han startede som 6-årig og spillede 
sig op gennem rækkerne for til sidst at blive professionel, først i FIF Frederiksberg og 
derefter i Viborg Håndbold Klub. Desværre fik han nogle skader i knæene der holdt 
ham ude 10 måneder hver gang.  

Heldigvis havde han taget en physio-uddannelse sideløbende med håndbolden.     
Han mødte sin Johanna i Viborg. Johanna var professionel i et par danske klubber 
samt spillede på det svenske landshold. De flyttede til Göteborg, hvor Rasmus blev 
træner for Sävehoff’s damer og med dem vandt det svenske mesterskab 3 gange på 5 
år.   
I juli 2022 fik han kontrakt som cheftræner for damerne i Københavns Håndbold 

 

 



Marts 2024 :  Den sidste samling med Claus – Peter – Chili – Ole 

(Vi havde jo gerne set vores ”ukendte fætter ” Per og Birte, Ole søster på billedet!) 
 

 
 

PT / april 2026 


